

سرمایه‌گذاری در زمینه سلامتی زنان و کودکان

3 می 2024 ارتباطات با رسانه‌ها

دولت آلبرتا در صدد است 26 میلیون دلار برای گسترش برنامه غربالگری نوزادان آلبرتا و کمک به تحقیقات مرتبط با سلامتی زنان در آلبرتا سرمایه‌گذاری کند.

با تداوم تلاش‌های دولت آلبرتا برای ارتقای سلامتی تمامی ساکنین این استان، یکی از اهداف اصلی این تلاش‌ها بهداشت و سلامتی زنان و کودکان است. دولت آلبرتا کماکان خود را متعهد می‌داند تا وضعیت سلامتی زنان را ارتقا دهد و بودجه تحقیقات، حمایت و مراقبت‌های بالینی مرتبط با سلامتی زنان را افزایش دهد.

دولت آلبرتا در بودجه سال 2024 به یکی از وعده‌های انتخاباتی خود مبنی بر تخصیص 20 میلیون دلار در طول دو سال برای حمایت از دو سازمان که وظیفه انجام تحقیقات مهم در زمینه خلأهای قدیمی مرتبط با آشنایی و پرداختن به نگرانی‌های بهداشتی زنان بر عهده دارند عمل می‌کند.

«خانواده‌های سالم اساس داشتن جامعه‌های سالم است. سرمایه‌گذاری در سلامتی زنان و غربالگری نوزادان باعث بهتر شدن شرایط می‌شود و آرامش خاطر بیشتری را به همراه دارد. ما ابزارهایی را در اختیار کارشناسان قرار می‌دهیم تا شاهد حل مشکلات بیشتری در زمینه سلامتی در اسرع وقت باشیم و این موضوع اکنون و در آینده برای خانواده‌ها و نظام بهداشتی ما حائز اهمیت است.»

رئیس دولت استانی، دنیل اسمیت

«رئیس دولت استانی از اینجانب درخواست کرد تا وضعیت سلامتی زنان و کودکان در آلبرتا را ارتقا دهیم. هدف ما این است که در زمینه برنامه‌ها و تحقیقات بهداشتی مرتبط با زنان و کودکان پیش‌تاز باشیم. با این سرمایه‌گذاری‌ها می‌توان تفاوت‌های شایانی در زمینه حل مشکلات بهداشتی که زنان را تحت تاثیر خود قرار می‌دهند، سلامتی کلی را افزایش می‌دهند و تضمین می‌کنند که هر یک از ساکنین آلبرتا صرف‌نظر از سن یا مرحله‌ای از زندگی که در آن هستند پیشرفت می‌کنند، ایجاد کرد.»

آدریانا لگرنج، وزیر بهداشت

بخشی از این سرمایه‌گذاری 20 میلیون دلاری بودجه 10 میلیون دلاری است که ظرف دو سال به ایجاد کمک هزینه یادبود بنیاد بهداشت زنان آلبرتا اختصاص می‌یابد تا به انجام تحقیقات مرتبط با سرطان دهانه رحم، بیماری قلبی و دیگر بیماری‌های شایع بین زنان کمک شود. این بودجه همچنین کمک می‌کند تا برترین محقق‌ها در استان استخدام شوند و به حمایت و آگاهی بیشتر کمک می‌کند.

بنیاد بهداشت کلگری بیش از 25 سال است که در کلگری و نواحی اطراف مشغول به فعالیت است و با برنامه‌ها و تحقیقات بهداشتی خود کمک می‌کند. این بنیاد همچنین بودجه مشترک 10 میلیون دلاری را ظرف دو سال آینده برای برنامه‌هایی دریافت می‌کند که به تامین بودجه تحقیقات سرطان و ساخت درمانگاه دارای نوبت‌های زود هنگام و پروژه‌های بهداشتی مرتبط با کف لگن در کلگری اختصاص دارند. این برنامه موجب بهتر شدن نظام بهداشتی می‌شود و پیشرفت‌هایی را برای نیازهای خاص صدها هزار زن ساکن آلبرتا به همراه دارد.

برنامه غربالگری نوزادان آلبرتا

هر سال تعداد کمی از نوزادانی که در آلبرتا متولد می‌شوند مبتلا به اختلال متابولیسمی هستند که این امر می‌تواند منجر به مشکلات جدی در زمینه سلامتی و یا حتی مرگ شود. تشخیص و درمان سریع این اختلال برای داشتن رشد سالم بسیار مهم هستند و این امر می‌تواند میزان مرگ و میر و بیماری در کودکان را به طرز قابل ملاحظه‌ای کاهش دهد.

داشتن برنامه جامع و موثر برای غربالگری نوزادان مهم است تا سلامتی، درمان و حمایت از کودکان و خانواده‌های آن‌ها تضمین شود. در حال حاضر به کمک برنامه غربالگری نوزادان آلبرتا 22 بیماری غربالگری می‌شود و تضمین می‌شود که تمامی کودکان غربالگری شده که شاید به یکی از بیماری‌های قابل درمان مبتلا باشند در صورت نیاز تحت درمان بالینی، آزمایشات تشخیصی و درمان زود هنگام قرار بگیرند.

دولت آلبرتا به کمک بودجه 2024 خود قصد دارد با سرمایه‌گذاری 6 میلیون دلاری برنامه غربالگری نوزادان آلبرتا را گسترش دهد تا چهار بیماری دیگر را تحت پوشش قرار دهد و مجموع این بیماری‌ها را به 26 عدد برساند و یکی دیگر از وعده‌های انتخاباتی خود را عملی کند. این چهار بیماری جدید عبارتند از: سیتومگالوویروس مادرزادی، آرژنینو سوکسینیک اسیدوری، نارسائی گوانیدینو استات متیل ترانسفراز و موکوپلی‌ساکاریدوز نوع یک. تحت پوشش قرار دادن بیماری‌های بیشتر برنامه فعلی را به یکی از کامل‌ترین برنامه‌ها در کانادا تبدیل می‌کند و آلبرتا را به اولین استانی تبدیل می‌کند که این چهار بیماری را غربالگری می‌کند و باعث بالا رفتن نرخ نوزادان می‌شود.

نکات کلیدی کوتاه

- در سال مالی 2022-23 به کمک برنامه غربالگری نوزادان آلبرتا 99.2 درصد کودکان متولد شده در آلبرتا با موفقیت غربالگری شدند و ظرف مدت 10 روز نتیجه غربالگری 98.95 درصد از این کودکان اعلام شد.
 - مشارکت کلی در برنامه با آمار سال مالی قبلی همخوانی دارد (99.27 درصد).

- بیماری‌های جدید که غربالگری می‌شوند عبارتند از:
 - **سیتومگالوویروس مادرزادی:** آرژنینو سوکسینیک اسیدوری (CMV) یک بیماری است که می‌تواند سلامتی کودک را به طریق مختلف از جمله با از دست دادن شنوایی، اختلال بینایی، عقب‌ماندگی ذهنی و تاخیر در رشد تحت تاثیر قرار دهد.
 - **آرژنینو سوکسینیک اسیدوری:** آرژنینو سوکسینیک اسیدوری اختلال ژنتیکی نادری است که علائمی مثل تغذیه نامناسب، استفراغ، خواب‌آلودگی، تاخیر در رشد، تشنج و کما دارد. این بیماری اغلب با رژیم خاصی و دارو برای کنترل کردن میزان آمونیاک درمان می‌شود.
 - **نارسائی گوانیدینو استات متیل ترانسفراز:** نارسائی گوانیدینو استات متیل ترانسفراز بیماری ژنتیکی نادری است که می‌تواند باعث تاخیر در رشد، تشنج و دیگر مشکلات شود.
 - **موکوپلی ساکاریدوز نوع یک:** موکوپلی ساکاریدوز نوع یک (MPS I) اختلال ژنتیکی نادری است که باعث ناهنجاری‌های اسکلتی، بزرگی اندام، مشکلات قلبی و تنفسی، تاخیر در رشد، عقب‌ماندگی ذهنی و از دست رفتن حس بینایی و شنوایی می‌شود.

لینک‌های مربوطه

- [نامه سال 2023 دستورکار دنیل اسمیت، رئیس دولت استانی \(منتشر شده در 18 جولای 2023\)](#)
- [برنامه غربالگری نوزادان آلبرتا](#)
- [بنیاد بهداشت کلگری](#)
- [بنیاد سلامتی زنان آلبرتا](#)

ارتباطات با رسانه‌ها

سام بلکت

587-589-6048

دبیر مطبوعاتی، دفتر ریاست دولت استانی

آندریا اسمیت

780-918-4284

دبیر مطبوعاتی، سازمان بهداشت